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Šią savaitę švenčiame tradicinę Amerikos, šventę 
Thanksgiving Day arba Dėkij Dieną. Toje,dienoje prie 
surengtų, ar draugijinių pietų,: savų širdžių jausmais 
reiškiame dėkingumą už visa tai, kas musų gyvenime 
miela ir naudinga.

Gamta leisdama žmogų į gy veji imą neapdovanojo 
jį tokiu protu, kurį jis panaudodamas galėtų susikurti 
kas jo gyvenime reikalinga ir tų jėgų, kurias jis paliau­
damas galėtų tą atsiekti. Užtaigi gyvenimas ir remiasi 
sudėtinėmis pastangomis, pradedant šeimose, • einant į 
draugijinę ir vėliau į valstybinę santvarką. Gyvenimo 
eigoje ir matome, kaip buna laimingos ir sėkmingos šei­
mos, kurių visi nariai rūpestingai eina savas pareigas, 
kaip būna sėkmingos, ir'pavyzdingos draugijos, kurias 
sudaro kelių dešimčių, šimtų ar tūkstančių šeimų nariai 
ir kurie vieningai ir rūpestingai veikia atlikdami savas 
pareigas ir jas nenumesdami ant kito pečių.

Susivienijimas ir Lietuvybe Amerikoje
’Šiandieninį Susivienijimą Lietuvių Amerikoje su­

daro apie 335 kuopos, arba atskiros draugijos, gyvuo­
jančios plačiame Amerikos kontinente, nuo Atlantiko 
iki Pacifiko krantų ir Kanadoje. Tai yra 335 lietuviš­
kos gyvybės centrai, kuriuose Lietuviai sueina, sava kal­
ba pasikalba, savus kasdieninius reikalus apsvarsto ir 
gyvai palaiko lietuvišką veiklą ir kultūrą išeivijoje. 
Jeigu tų centrų neturėtume, sueigai tokių progų nebū­
tų, lietuvybės atžvilgiu Amerikos padangė butų apsi- 
•niaukusi. Žvelgiant i tai kiekvienas SLA narys priva­
lo jaustis įpareigotas tą veiklą netik palaikyti, bet ją 
plėsti, nes organizacijoje darbas yra darbu sau, savo ir 
sykiu draugų ir kaimynų gerovei. Tad ir praleisdami 
šią Dėkų Dieną bukime dėkingi tiems pirmtakunams, ■ 
.kurie šią organizaciją sukurė, ją palaikė ir išauklėjo. 
Taipgi bukime dėkingais esanti jos nariai ir pasirūki­
me padidintomis pastangomis dirbti jos gerovei.

Buvę Tremtiniai ir Susivienijimas n
Prieš du tris ar daugiau metų turime į Ameriką 

atvykusių virš 25,000 buvusių lietuvių tremtinių. Nors 
jie pasisklaidę plačioje Amerikoje, bet nemažuose skai­
čiuose apsigyveno ir įsikūrė didesniuose miestuose esa­
muose lietuviui centruose. Palyginamai mažas jų skaiį 
Čius prisidėjo ir įsijungė pirmiau čia buvusioje sukur­
toje organizaeijinėje ir draugijinėje Veikloje. Tas ne­
gerai, nenaudinga senesniųjų lietuvių ir jų pačių atei­
čiai. Neįsijungimas į .esamas organizacijas .ir veiklą, 
o kūrimas naujų mažų grupelių yra tik brangaus laiko 
eikvojimas ir senesniųjų lietuvių klaidų pakartojimas.

Prieš 30 metų Amerikos lietuviai turėjo tūkstan­
čius įvairiausių draugijų ir draugijėlių. Jonas prezi­
dentavo' šv. Juozapo draugijoje. Kitas narys Juozas 
susitarė su savo draugais ir Joną prašalino. Jonas pik­
tas išėjo ir kerštui suorganizavo šv. Jono draugiją ir jos 
prezidentas. Tokia tvarka įvairios draugijos dygo, 
kaip grybai po lietaus. Kiek į tai pastangų buvo įdėta, 
kiek brangaus jauno ir energingo amžiaus laiko pašvęs­
ta ir kiek tūkstančių sunkiai uždirbtų pinigų sudėta, 
viskas dingo. Dabar didesniuose lietuvių centruose ma­
tome tik po vieną kitą likusią draugiją, kurios irgi sun­
kiai verčiasi.

•. Tai buvo didėlė ir neapgalvota senesnių iunerikic; 
čių klaida. Jeigu tos pastangos, ta energija ir tiek pi- 
nigų butų buvę įdėta f Susivienijimą, šiandien Susivie­
nijimas butų turėjęs kelis desėtkus tūkstančių narių, 
keliolika milijonų dolerių turto, gražiausius nuosavus 
centrus visuose didesniuose miestuose, vasarvietes, įvai­
rias jaunimo grupes. Lietuvių visuomeninė ir kultūri­
nė veikla butų likusi išplėsta pilniausiame žydėjime.

Susivienijimo veiklai nėra ribų. Visi turime pro­
gų veikti savo asmeninei ir bendrai organizacijos nau­
dai. Atvykusieji buvę tremtiniai,! kurie šiandien dar 
negali užimti aukštesnių pareigūnų vietas, tą gaįčs pa­
siekti kiek vėliau, kuomet įtaps šios šalies piliečiais.^

Susivienijimas nėra MANO ir nėra TAVO. Jis 
yra bendrai visų tų amerikiečių lietuvių, kurie ^ra jo 
nariais. Jo turtas arti trys milijonai dolerių yra jų 
turtu. Jo naudomis tik jie gali naudotis.

Visi SLA nariai buvę tremtiniai, kiekvienoje gali­
moje progoje prisiminkite senesniųjų lietuvių klaidas ir 
sudrauskite naujakurius, kad jie jas nepakartotų. Vie- 
ninkime lietuviškas jėgas Susivienijime. Jame bendrai 
Teikdami netik palaikysite lietuvybę ir lietuvių kulturi-

Susipažinkite su Beveik Nereklamuotu 
Energingu Susivienijimo Veikėju

TAMAS JV1ATAS

Šių žodžių rašytojui, su bro­
liu Tarnu Matu asmeninė pa­
žintis yra• pradedant su 1914 
metais, tai dar prieš Pirmąjį 
Pasaulini Karą. Kadangi tuo 
laiku imigracija į‘ Ameriką 
buvo laisva, tai daugelis lietu­
vių į šią šalį atvykdavo ir iš­
vykdavo atgal į Europą ar 
kurias kitas valstybes. Tai ir 
Waterbury, Conn., nors tuo 
laiku buvęs nedidelis apie 
75,000 gyventojų miestas, ta­
po skaitlingai lietuviais apgy­
ventas ir susidarė gyva lietu­
viška veikla.

Jau tuo laiku Waterbury 
gyvavo virš desėtkas įvairių 
draugijų, pneno ratelių, du 
Lietuvių Politiniai Klubai su 
nuosavomis salėmis, kuriose 
vykdavo lietuviška veikla ir 
šv. Juozapo parapija. Buvo 
keli lietuviai profesionalai 
daktarai ir advokatai, priva- 

■ čių amatininkų ir keli deset- 
kai lietuvių biznierių. Bendras 
gyvenančių, lietuvių skaičius 
buvo apie 20,000. Pradedant 
jau su tais metais Waterburio 
lietuviai energingai veikdami

Iš Amerikos Lietuvių Tarybos Suvažiavimo

Praeitos savaitės penktadie­
nio popietį ir šeštadienį New 
Yorker viešbutyje New Yorke 
posėdžiavo Amerikos Lietuvių 
Tarybos nariai pilnam kvoru­
me. Posėdžius atidarė ii' jiems 
vadovavo pirmininkas L. ši­
mutis. Sekretoriavo centrinis 
sekretorius dr. P. Grigaitis, jo 
padėjėjais ’buvo K. Trečiokas 
ir M. Kižytė.

Rezoliucijų komisijon pas­
kirti: adv. K. J. Kalinauskas, 
K. Bielinis, St. Gegužis, A. S. 
Trečiokas, V. Kvetkas ir prel. 
J. Balkunas.

Suvažiavime dalyvavo Lie­
tuvos min. pulk. P. Žadeikis, 
gen. konsulas J. Budrys, Lai- 
vošios Europos Lietuvių Pata­
riamosios Grupės nariai ir ke­
letas kitų svečių.

Pirmininkas L. Šamutisį 
pradėdamas posėdžius, pada­
rė apžvalgą 12 metų ALT 
veiklos ir pabrėžė lietuvių 
vieningumą padedant musų 
senąjai Tėvynei Lietuvai.

Po to suvažiavimą sveikino^ 
min..P. Žadeikis, gen. kons. J. 
Budrys, N. Y. Lietuvių Tary­
bos skyriaus pirm. adv. Brie-! 
dis, KLIKo vardu Sidzikaus­
kas, K. V. — prel. Balkunas, 
Free Europe komiteto — Pa- 
baltijos skyriaus vedėjas E. 
Acker.

Apie tarybos veiklą platų 
pranešimą padarė centrinis 
sekretorius dr. P. Grigaitis. Iš 
jo pranešimo paaiškėjo, kad 
praeitas ALT vajus buvo 
daug sėkmingesnis už pirmes- 
niuosius kelis vajus, nes va­
jaus metu surinkta virš 50,- 
000 dolerių Lietuvos laisvini­

nę veiki?! išeivijoje, bot sykiu sujosime ir nemažų krai­
tį, kuris liks priaugančiam lietuviu jaunimui. Vieny­
bėje galybė ir vardan Lietuvos tegul ji žydi! P-KAS.

lenktyniavo su didesnėmis lie­
tuvių kolonijomis.

Prasidėjus Pirmajam Pa­
sauliniam Karui, kuomet iški­
lo Lietuvos išlaisvinimo obal- 
sis, sekmingesnei lietuvikai 
veiklai išplėsti waterburiečiai 
lietuviai sudarė vietos lietu­
vių Draugijų Sąryšį, kuriam 
veik visą laiką pirmininkavo 
Tarnas Matas. Sąryšio veiklos 
dėka, buvo parašyta ir pasiųs­
ta visa eilė rezoliucijų reika­
laujant Lietuvą atstatyti ne­
priklausoma valstybe ir pra­
šant Ameriką Lietuvą pripa­
žinti. Buvo surinkta didelės 
sumos aukų remti Lietuvos 
laisvinimo veiklą.

Be veikimo Draugijų Sąry­
šy, Tarnas Matas būdamas pa­
žangaus nusistatymo žmogus, 
savo veikla buvo žinomas 
beveik Visose vietos draugijo­
se. Gal daugiausiai veiklos jis 
yra įdėjęs vietiniuose lietuvių 
politiniuose klubuose, kurių 
vienas turi nuosavą salę 48 
Green Street, o kitas 103 

'.Green Street. . Tarnas Matas 
kaip viename klube, taip ir ki­
tame ėjo įvairias' pareigūno 
pareigas ir daugelį metų juo­
se pirmininkavo. Tie klubai 
šiandien gerai gyvuoja ir Ta­
rnas juose tebeveikia.

Vėliau, apie 1936 metus Ta­
mas Matas įsirašė į vietinę S. 
L. A. 11 kuopą, kelis, metus 
buvo jos pirmininku ir dabar 
tebėra jos pirmininku ir vei­
kėju. Be veiklos Susivienijime 
ir kitose organizacijose. Ta­
rnas Matas yra amate maši­
nistas ir darbuojasi nuosavy­
bių pardavime ir apdraudoje. 
Visuomeniniame gyvenime 
draugiškas ir geras lietuvis.

mo darbams. Tai buvo sėk­
mingiausias vajus nuo 1947 
metų, kada buvo surinkta virš 
90,000 dolerių. Taipgi jis nu­
rodė tarybos atliktuosius dar­
bus praeityje, kaip tai lanky­
mąsi įvairiose valdiškose įstai­
gose ir dalyvavimą daugelyje 
svarbių konferencijų, pasita­
rimuos su valdžios atstovais ir 
kitais žymiais asmenims.

Raportus išdavė iždo glo- 
jai dr. M. J. Vinikas, A. S, 
Trečiokas, V. Kvetkas ir K. 
Bielinis. Pastarasis pavadavo 
J. Buivydą. Išsamų ir gerai 
priruoštą raportą patiekė M. 
Kižytė, Informacijų Centro 
vedėja. Visų raportai priimti 
ir padėkota jiems už atliktuo­
sius darbus.

Posėdžiai praėjo geroje ir 
tikrai draugiškoje nuotaikoje. 
P-nia, O. Valaitienė, New Yor- 
ko Lietuvių Tarybos skyriaus, 
vardu, pakvietė dalyvius apie 
5 valandą, susirinkti į tą patį 
kambarį vaišėms, kurias pa­
ruošė minimas skyrius dele­
gatam ir svečiam. Vaišės! da­
lyvavo visi posėdžiuose daly­
vavę, o N. Y. tarybos na­
riams vaišinant, porą valandų 
linksmai praleista. Ta proga 
tarybos pirmininko adv. Brie­
džio pakviesti, centriniai pa­
reigūnai pirm. L. Šimutis ir 
sekr dr. P. Grigaitis pasakė 
gražias kalbas.

Vakaras praėjo gražioje 
šeiminiško nuotaikoje. Už jo 
Suruošimą ir delegatų bei sve­
čių pavaišinimą N. Y. Tarybos 
skyriaus pareigūnams priklau­
so padėka.

Maskva Sako, Kad Eisenhoweris Išrinktas Mažumos
65 milijonai amerikiečių nenori Eisenhowerio? - Jungtinėm Tautom 
Korėjos klausimą nesisekė išspręsti - Katyno žudynių paslapčių ati­
dengimas - Graikija jungia jėgas prieš sovietus - Europos armijos 
organizavimo gaišatis .

Ką sako sovietai apie 
Eisenhowerio išrinkimą
Maskvos “Prawda” komuni­

stų partijos laikraštis, rašy­
damas apie Eisenhowerio iš­
rinkimą JAV prezidentu, sten­
giasi viską savaip atvaizduo­
ti. Laikraštis rašo, kad rinki­
kai balsavo ne tiek už Eisen­
howerio asmenį, kiek prieš 
Trumaną ir jo administraciją, 
kurią Amerikos visuomenė 
laiko Korėjos karo kaltinin­
ke. Be to, liaudis buvusi ne­
patenkinta aukštomis kaino­
mis, dideliais mokesčiais ir į- 
sigalejusia krašte korupcija. 
Šie visi' dalykai ir atnešę Ei- 
senhoweriui laimėjimą.

Nors “Prawda” šiuokart ir- 
nepuolė Eisenhowerio asmens, 
Jaet rado reikalingu pabrėžti, 
kad jis esąs išrinktas mažu­
mos. Esą iš viso buvę’ 98,400,- 
000 (balsuotojų. Iš jų už Ei­
senhower! balsavę 33,029.303. 
Likusieji balsavę prieš arba 
rinkimus boikotavę ir juose 
nedalyvavę.

Sovietai visada skelbia, kad 
pas juos, Rusijoj, rinkimuose 
aktyviai dalyvaują 99% bal­
suotojų. Taigi, “Prawda”, ši­
taip perduodama savo skaity­
tojams Amerikos prezidento 
rinkimų duomenis, siekia su­
daryti įspūdį, kad 65 milijonai 
amerikiečių, už Eisenhowerj 
nebalsavę, nes jie nenorį jį 
turėti savo 'šalies prezidentu. 
Šitokius išvedžiojimus daro 
Maskvą ir vengia pasakyti 
tikrą tiesą kaip laisvai demo­
kratiniam krašte vykdomi rin­
kimai.

Toliau tame pačiam laikraš­
ty rašoma, kad respublikonai 
Korėjos karo kaltę norį pri­
mesti demokratams. Tikru­
moj Korėjos ikaras esąs abie­
jų partijų, demokratų ir res­
publikonų politikos vaikas. 
Tam karui sukelti didelį t ir 
ypatingą vaidmenį esą atlikęs 
John Foster Dulles^ kuris už­
sienio politikos klausimais 
yra respublikonų partijos žy­
mus patarėjas.

Laisvajam pasauliui senai 
žinoma, kas sukėlė Korėjos 
karą ir kas neleidžia jo baigti. 
Pačioje Korėjo raudonieji pa­
liaubų derybas sąmoningai 
vilkino ištisus metus, kai šį 
rudenį Korėjos klausimas pra­
dėta gvildenti

Jungtinėse Tautose, 
tai, kaip dabar jau aiškėja, 
jam teko pašvęsti daugiausiai 
laiko ir nežiūrint į tai, visas 
reikalas tebėra vietoje, kaip 
jau anksčiau buvo rašyta, di­
džiausia, Korėjos klausime su­
sitarimo kliūtimi yra. rusų ne­
noras leisti karo belaisviams 
laisvai apsispręsti, kur jie, pa­
liaubom ‘ įsigalėjus, panorės 
apsigyventi: ar grįžti į raudo-1 
nąją vergiją, ar pasirinkti lai­
svąjį pasaulį. Jungtinėse Tau­
tose tuo klausimu buvo pa­
teikta ne vienas kompromisi­
nis siūlymas, kuriuos Višins­
kis ik f šiol visus yra atme­
tęs. Taigi atrodo, kad gali­
mumas susitarti vis mažėjąs 
ir ne viena J. T. delegacija 
yra tos nuomonės, kad Mas-

ANTANAS SŪDUVIS

kva dar neturi noro baigti Ko­
rėjos karą.

Pagal esamą planą J. T. 
pilnaties sesija turėtų baigtis 
gruodžio mėn. 20 d. Tačiau 
nelaimingas Korėjos klausi­
mas tiek užvilkino visus dar­
bus, kad J. T. posėdžius, grei­
čiausiai, teks pratęsti ateinan­
čių metų pradžiai, padarant 
švenčių pertrauką. Yra balsų 
pasirodančių už pageidavimą 
posėdžius pradėti sausio mėn. 
pabaigoje, kada Eisenhoweris 
jau bus pradėjęs eiti prezi­
dento pareigas. Esą tuokart 
Amerikos delegacijos nusista­
tymai ir pareiškimai bus jau 
tvirti k be pavojaus būti pa­
keistiem, nes jie jau bus pa­
daryti Eisenhowerio valdžios. 

* šioj sesijoj prieš J. T. akis 
guli visa eilė svarbių klausi­
mų. Jų tarpe, yra Tuniso ir 
Marokko klausimas, nusigink­
lavimo komisijos pranešimas, 
kolektyvinio saugumo, planas 

> antrai Korėjai išvengti, siūly­
mas atšaukti iš Korėjos okup. 
kariuomenę, komunistų kalti- 

' nimas sąjungininkams, kad 
jie vedą Korėjoj kačių karą.

Šis sugalvotas kaltinimas 
vakariečiams yra sovietų no­
ras nukrėipti pasaulio dėmesį 
nuo savo kruvinų darbų, ku­
rie kasdien labiau pradeda 
ryškėti. Dabar viso laisvojo 
pasaulio spaudoj vėl prisime­
nama

Katyno žudynes.
Jos naujai iškilo JAV kon­

greso komisijai pradėjus ty­
rinėti, ar praėjusiam kare 
Amerikos valdžia tikrai den­
gusi šį baisų sovietų nusikal­
timą norėdama išvengti san­
tykių pablogėjimo.

Tas žudynes atidengė vo­
kiečiai. Praėjusiam kare žy­
giuodami į sovietų Rusiją ne­
toli Grudensko, Katyno miš­
kuose, surado masinius žmo­
nių kapus. Juos atkasus rasta 
daugiau dešimties tūkstančių 
lavonų. Ištyrus paaiškėjo, 
kad lavonai yra Lenkijos ar­
mijos karininkų. Vokiečiai nu­
statė, kad karininkus žiauriai 
nužudė bolševikai ii' apie tai 
paskelbė pasauliui. Lenkų eg- 
zilinės vyriausybes galva gen.' 
Sikorskis pareikalavo, kad 
kariaujančios puses Tarptau­
tinio Raudonojo Kryžiaus pa­
galba, ištirtų visą reikalą ir 
nustatytų žudynių kaltinin­
kus. Stalinas, jausdamas ne­
malonumus, kreipėsi tuo rei­
kalu į Rooseveltą ir įvykis 
tarptautinių organų nebuvo ti­
riamas. Po karo amerikiečių 
pulk. John Vai Vliet, grįžęs 
iš vokiečių karo belaisvės, 

‘ apie Katyno skerdynes para­
šęs’ raportą ir įteikęs amerikie­
čių valdžiai. Pulkininkas John 
Vai Vliet vokiečių buvo nu­
vežtas į Katyno miškus ir ma­
tęs įvykio vietą bei surinktus 
įrodymus, kurie leido manyti, 
kad tuos masinius žudymus 
įvykdė sovietai. Tačiau šis liu­
dytojo raportas iš amerikie­
čių įstaigos bylų kažkaip din-i 
go. Niurenbergo teisme, są­
jungininkų teisėjam baudžiant 

nacius, sovietai mėginę Katy­
no skerdynių kaltę suversti 
vokiečiams, bet pamatę, kad 
atsiranda nesugriaunamų įro­
dymų prieš juos pačius, visą 
įvykį nutylėję ir daugiau jo 
nekėlę.

JAV kongreso komisija jau 
baigė klausinėti liudininkus 
ir tyrimo duomenis rengiasi 
įteikti kongresui. Netrukus iš­
girsim tikslias žinias tų sker­
dynių paslapčių.

Prieš dvi savaites įvykę 
parlamento rinkimai Graiki­
joj, atnešę didelį laimėjimą 
maršalo Papagos sąjūdžiui, iš­
kilo kaip

stiprėjanti atrama prieš 
sovietus.

Tuose rinkimuose maršalo 
Aleksandro Papagos sąjūdis 
iš 300 parlamento, atstovų, lai­
mėjo 241 vietą, o 59 vietos 
teko vidurio ir kairiųjų koali- 

t cijai. Komunistai, kurie pra­
ėjusiam parlamente turėję 10 
atstovų, dabar nepravedė nei 
vieno.

Maršalas Aleksandras Pa­
pagos, 68 metų amžiaus vy­
ras, laikomas Graikijos didvy­
riu. Jis sėkmingai vadovavo 
Graikų armijai abejuose pa­
sauliniuose karuose. Praėju­
siam kare smarkiai sukirto 

i italams, o po karo numalšino 
vidaus ginkluotas kovas, ku­
rių sukėlėjai buvo komunistai. 
Nepatenkintas vidaus parti­
nėm rietenom, Papagos suor­
ganizavo tautinį sąjūdį ir su 
juo išėjo į rinkimus. Pirmuo­
se rinkimuose daugumos ne­
laimėjo, tačiau šįkart jam pa­
sisekė ir savo laimėjimu sus­
tiprino vyriausybės padėtį, 

,kuri visada, dėl daugybes par­
tijų, buvo silpna.

Šį maršalo A. Papagos lai­
mėjimą vakarų valstybės su­
tiko su dideliu pasitenkinimu. 
Graikija, būdama A t,l a n t o 
pakto sąjungininke, nemaža 
kėlė rūpesčių didiesiems, ka­
da jos vidaus nesutarimai, la­
bai ją silpnino; Po karo JAV 
Graikijai jau , yra davusios 
2,000,000,000 dolerių jos ūki­
niam ir kariniam pajėgumui 
stiprinti. Dabar nedidelė Grai­
kija, būdamas daugiau vie­
ninga savo viduj, bus žymiai 
pajėgesnė, o tuo pačiu ir ne­
maža kliūtimi veržtis sovie­
tam į pietus bei vakarus.

Nesenai šioj vietoj buvo ra­
šyta apie Europos armijos or­
ganizavimo laik. taikos sutar­
ties su Vokietija sudarymo 
sunkumus. Prieš savaitę

Vakary Vokietijos 
parlamentas

179 baisais, prieš 166, kitiems 
susilaikius (parlamentas turi 
daugiau 500 atstovų), atmetė 
kanclerio K. Adenauerio ■ pra­
šymą pradėti antruosius par­
lamento debatus dėl minėtų 
sutarčių ir jas greičiau pat­
virtinti.

Prieš šias sutartis Vokieti­
jos parlamente opoziciją, suda­
ro socialistai su komunistais. 
Per šį balsavimą prie jų prisi­
jungė dalis vyriausybes šali­
ninkų. Jie sako, ko vokiečiams 
skuboti, jei Prancūzija ir kitos 
valstybės dėl Europos armijos 
organizavimo gaištančios lai­
ką.

Politiniai stebėtojai mano, 
kad šio balsavimo daviniai 
yra blogu ženklu Vokietijos 
vyriausybei siekenčiai, kad 
abi minėtos sutartys butų ra­
tifikuotos. Viena tai tikrai 
aišku, kad sutarčių įgyvendi­
nimas jau sutrukdytas, nes, 
kaip atrodo, abejojama, ar 
jos dar bus svartomos šiais 
metais. . .......
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Socialistų Intėrnac i o n a 1 o 
konferencijoj Milane. Didžio­
sios Britanijos darbo partijos 
atstovas Philip Morgan prie­
šinosi priimti Pabaltijds kraš­
tų socialdemokratų partijas j 
internacionalą, pareikšdamas, 
kad Pabaltijos kraštai pripa­
žinti Sovietų Sąjungai. ..

Lietuvos ministeris Didžio- į 
joj Britanijoj Bronius K. Ba­
lutis įteikė protesto notą Už­
sienių Reikalų Ministerijai dėl 
toįrio britų darbo partijos at­
stovo pareiškimo aukščiau pa- 
minėtoj konferencijoj. Jis no­
toje nurodė, -kad Vakarų vai- ’ 
stybės tokio "smurtiško akto 
pripažinusios.

Socialistų intemacion alas ' 
nekreipė dėmesio į britų darbo 
partijos atstovo neapgalvotą 
pareiškimą ir Pabaltijos valsfc- 
tybių socialdemokratų parti­
jas priėmė į Socialistų Inter­
nacionalą.

Ministeris Balutis atliko ge­
rą darbą, o darbo partijos at­
stovas Morgan j*avo juodą an­
takį. į *■*

GEN. ^EISENHOWERIS 
ORGANIZUOJA KABINETĄ 

'S

Lapkričio 4 dieną balsavi­
muose jjąugiąusia balsų surin­
kęs ir daugiausia elektorių lai­
mėję^ generolas Eisenhoweris, 
kuris skaitomas išrinktu pre­
zidentu, jau pradėjo organi­
zuoti kabinetą. Valstybės sek­
retorium jis pakvietė John 
Foster Dulleš, buvusį iki šiol 
politinį patarėją Trumo admi­
nistracijoj. Apsaugos sekreto­
rium pakviestas- Charles E. 
Wilson iš Detroit, Mich., pre­
zidentas General Motors kor­
poracijos. Vidąut reikalų sek­
retorium pakviestas gub. Do­
uglas McKay iš Oregon.

- Darbo sekretorium numato­
mas pakviesti H. Stassen, bu­
vęs Minesotos gubernatorius, 
dabar Philadelphijos universi­
tete einąs prezidento pareigas. 
Apie kitus kabineto narius 
šiuos’ žodžius rašant nieko ne­
sakoma.

MOKESČIAI GYVENTOJAM
nebus Mažinami

Gen. D. Eisenhoweris • prieš 
rinkimus savo kalbose priža­
dėjo, jei bus išrinktas, suma­
žinti gyventojam mokesčius 
nuo uždarbių, bet dabar, da­
rant naują biudžetą jau kalba 
kitaip. Jeigu pirmiem metam 
biudžetą bus galima suspausti 
iki 70 bilijonų, o antrais me­
tais iki 60 bilijonų dolerių, tai 
gal 1955 metais bus galima 
sumažinti mokesčius 12 pro­
centų, nes šiuo metu dar neži­
no kur ir kokias sutaupąs da­
ryti.

Mat norint savo politišką 
priešą nugalėti, labai lengva 
piliečiams viską prižadėti, bet 
kada viešai duotą pažadą rei­
kia išpildyti, tai jau n e t a i p 
lengva.

SLA Reikalai ir Veikla
Rengiama Vakariene Pagerbimui

Susivienijimo Prezidento
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje antras apskritys rengia 

vakarienę, pagerbti Susivienijimo prezidentą adv. K 
natiską. ir 
apskričio

kaip tai New Hampshire, Conn, ii’

J. Kali- 
jo žmoną ši i-eikšminga vakarienė rengiama antro 
per • aštuonis metus buvusiam, pirmininkui. ir dabar 

musų Susivienijimo Prezidentui pagei’bti. . <
Vakarienė įvyks sekmadienį, šių metų gruodžio 14 die­

ną, 5.valandą vakare, IJetuviu Piliečiu Auditorijoje, 368 W. 
Broadway, South Boston, Mąsts. i

Antras apskritys šh’dingai kviečia visus . SLA narius ir rė­
mėjus, ne tik vietinių kuopų, bet .ir kitose vietovėse gyvuojan­
čių SIiA kuopų narius,
Rhode Island, dalyvauti kartu su mumis ir pagerbti savo orga­
nizacijos — Susivienijimo prezidentą adv. Kalianuską ir pasi­
klausyti jo kalbos kas bus vykdoma dėl ugdymo ir pagerini­
mo Susivienijimo.

Yra pakviesti dalyvauti ir kiti Centro Valdybos nariai, 
ypač sekretorius dr. M. J. Vinikas ir T1SVYNŪS redaktorius 
M. I 
M'- .

Po kalbų bus meninė programa,* o užbaigimui vakaro šo­
kiai, kurie tęsis iki vėlyvos nakties. ..y

Tikietus galima gauti pas visus apskričio valdybos narius. 
Iš tolimesnių kolonijų bei valstijų rašykite arba telefonuokife: 
E. Keslerienė, 459 Prospect Avenue, Revere, Mass. Telefonu 
šaukite: Revere 3935M. ;

Taigi neužmirškite sekmadienio, gruodžio. 14 dienos vaka­
ro ir visi dalyvaukite. , . ' ■

Vasil. Tai bus didelė Susivienijimo šventė Mass, valsti-

S. C. BUDV1TIS,
SLA 2-ro apskričio vice pirmininkas. ■

Susivienijimo 50 Kuopos Delegatų Kelionė 
į Septinto Apskričio Suvažiavimą

BINGHAMTON, N. Y.—
Mes, Binghamtono SLA 50 

kuopos delegatai rugsėjo 28 
dieną važiavome į Susivieniji­
mo'septinto apskričio suvažia­
vimą trims mašinoms: Anta­
nas Lėpa su žmona ir p. Pun- 
dis su žmona vienoje mašino­
je, p. Balčikonis su žmona ir 
fineliu kitoje mašinoje, J. 
Kavaliauskas, Justinas Bučin­
skas, J. Linonis su dukra, ii’ 
P. Gegžnas su žmona trečio­
je mašinoje.

Kelionė į Pittstoną buvo ge- 
bet važiuojant į namusra, 

galvoje pradėjo dirbti alutis.
Nuvažiavę • ir įėję svetainėn 

pirmiausia sutikom wilkesba- 
riečius, M. Kuprį, Ad. Milaus- 
ką, Ant. Ambrozaitį, Vincą 
Tamulaitį ir kitus, ir tuojau 
prasidėjo geri linkėjimai su 
alučiu ir kitais gėrimais. Ačiū 
jums wilkesbaricciai už nuo­
širdumą. Mes Jūsų irgi neuž­
miršim.

Prasidėjus 
mininkas M. 
vedė posėdį, 
stoma musų
zacijos — Susivienijimo reika­
lai, tai buvo iškelta daug vi­
sokių klausimų, kurių tarpe 
buvo apkalbėtas pašalpos su­
mažinimo klausimas ir kt. Po­
sėdžiams užsibaigus, buvo su­
giedota Amerikos ir Lietuvos 
himnai, panelėms Kuprytėms 
vadovaujant. Jos turi gražius 
balselius.

posėdžiams, pir- 
Kupris sumaniai 
Kada buvo svar- 
brangios organi-

Po to buvo paruošta skani 
vakarienė delegatams ir sve­
čiams. Baigiant vakarieniau­
ti, pirmininkas pakvietė kelis 
delegatus pakalbėti. J. Bučin­
skas savo kalboje pasakė ke­
lias juodingas pasakaites, ku­
rios dalyvius gerai pajuokino. 
Buvo pakviesta ir keletas kitų 
delegatų pakalbėti, bet jie kal­
bėjo trumpai.

lįf, •

Pasibaigus visoms kalboms, 
panelės Kuprytės padainavo 
keletą lietuviškų dainelių.

Vakarienei ir dainoms užsi­
baigus, mes suėjom į kitą 
kambarį ir pradėjom links­
mintis su wilkesbarieciais, nes 
jie malonaus budo žmonės, o 
ponios dar malonesnės, tad 
buvo stpiku su jais skirtis, to­
dėl jų nuoširdus vaišingumas 
ilgai pasiliks musų mintyse.

Baigdamas dar kartą pa­
reiškiu nuoširdžią padėką wil- 
kesbariečiams ir visiems ki­
tiems, su kuriais mums teko 
susitikti ir kelias valandas

tikrai -broliškoje nuotai k o j e 
praleisti.

J. 'Kavaliauskas

SLA 50 Kuopos Narių

Binghamton, n. y.—
Šiuomi kreipiu SLA 50 kuo­

pos narių atydą ir kąrtu pra­
nešu, kad kuopos s.ekantis su­
sirinkimas bus priešmetinis. 
Jis įvyks šių metų gruodžio 2 
dieną, priprastoje vietoje ir 
priprastu laiku. Tame susirin­
kime bus renkama kuopos 
valdyba sekantiems metams 
ir bus daromi žingsniai prisi­
rengimo vakarėliui Naujų Me­
tų sutikimui. ■

Musų kuopos nariai, papra­
stai gausiai lanko susirinki­
mus, tad yra manoma ir pa­
geidaujama, kad ir šis susirin­
kimas narių skaičium bus dar 
gausesnis. Yra nuomonių, kad 
Naujų ' Metų vakarėliui butų 
priverstinas bilietų įsigijimas. 
Šis yra svarbus klausimas, 
tai dalyvaukite visi ir nutar­
kite kaip butų musų kuopai 
naudingiau. Kas dalyvavo 
praeitais metais Naujų Metų 
vakarėly, tas tunbut dar neuž­
miršo to malonaus, įspūdingo 
ir draugiško subuvimo, o jis 
šiais metais bus dar įspudin^ 
gesnis. Taip mus užtikrina ko­
misija.

J. M. Buchlnskas,
SLA 50 kuopos sekr.

Tamaqua, Pa

Susirgo Ignas Dareskevičius

Rimtai susirgo kraujo ata­
ka Susivienijimo narys Ignas 
Dareskevičius, gyvenantis 423 
East Union Street. Nelaimin­
gasis ligonis randasi gydytojo 
priežiūroje ir eina geryn. Lin­
kėtina jam greitai visiškai pa­
sveikti. A. J. B.

Skaitlingas Buvo SLA 
Antro Apskričio 

Metinis Suvažiavimas

Lapkričio 16 dieną, sekma- 
.dienį, Sandaros salėje, Brock­
ton, Mass., įvyko SLA antro 
apskričio suvažiavimas, kuria­
me dalyvavo apie 50 delegatų. 
Suvažiavimo dienotvarkė pra­
sidėjo 1 vai. po pietų ir baigė­
si 5:30 vai. vakare.

Suvažiavimo dienot v a r k ę 
baigus, 6 \val. vakare buvo su­
ruoštas bįnkietas-valšės suva­
žiavusiems delegatams ir sve­
čiams. Vietinės SLA 17 kuo­
pos komisijos rupestingumu 
visi buvo maloniai priimti ir 
.pavaišinti,- Baiilrieto metu, grą- 
žią ir įspūdingą kalbą pasakę 
SUA prezidentas Kazys J. Ka­
linauskas. Po bankieto buvo 
draugiškas delegatų 'ir svečių 
pasikalbėjimas ir pasilįnksmi-

nimui šokiai, kurie tęsėsi iki 
11 vai. nakties. ■

Suvažiavimas praėjo drau­
giškoje nuotaikoje ir rimtai 
apsvarstė jo ribas lienčiančius 
ir bendrai kitus organizacijos 
reikalus.

Apskričio valdybos paręų 
se liko tie patys asmenys:' 
pirm. A. Chaplikas, vicę pirm. 
S. C. Blidvitis, sekretorius L. 
K a p e c k a s ir iždininkas J. 
Dvareckas. Vietinis amerikie­
čių dienraštis “Daily Enter- 
pri.ee” plačiai ir vaizdžiai, ap- 

suvažiavimo eigą, ir
C. P. Yurgvlun.

rase šio 
banlrietą.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 3-čio Bertainio, 1952 Metų

Jeigos Liepos, iRugpiučio ir 
Rugsėjo men., 1952 Mėtą
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Mąšpetli, N. Y. — SLA 250 
'kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio 8 dieną, 7 valandą 
vakare, Lietuvių Piliečių Klu­
be, naujoj vietoj, 69-61 Grand 
Ave., Maspeth, N. Y.

Visi kuopos nariai privalo 
dalyvauti šiame susirinkime ir 
užsimokėti už šiuos metus mė­
nesines mokestis. Taipgi bus 
renkama kuopos, .valdyba 1953 
metams ir aptariami kiti kuo­
pos reikalai,

Petras V. Sveika,
SLA 250 kuopos pirm.

Norwood, Mass. — SLA 
131 kuopos narių metinis su­
sirinkimas įvyks gruodžio 7 
d., 2 valandą po pietų, lietu­
vių svetainėje. •

Visi nariai ir narės malonė­
kit būtinai dalyvauti susirin­
kime ir atlikti narystes parei­
gas — užsimokėk it duokles, 
kad neliktumėt suspenduoti. 
Atstovai' išduos raportus iš S. 
L. A. 2-ro apskričio suvažia­
vimo. Taipgi turim pranešimą 
iš. centro, kurį turėsime aty- 
džiai svarstyti ir pravėsti 
naudingų tarimų visų narių ir, 
organizacijos gerovei.

Rinksime kuopos valdybą 
1953 metams. Į šį susirinkimą 
nariai bus kviečiami atvirutė­
mis, bet jeigu kuris negautų 
dėl kokios nors priežasties at­
virutės, tai šį kvietimą skai­
tykite oficialiu.

Kviečia SLA -131 k u o p o s 
valdyba.

P. Mučinskas,
SLA 131 kuopos pirm.

Worcester, Mass. — SLA 
57 kuopos priešmetinis susi­
rinkimas įvyks šių metų gruo­
džio 4 dieną, Lietuvių Klubo 
Salėje, 12 Vernon Street. Pra­
džia 7:30 vai. vakare. ■

Visi nariai ir narės būtinai 
dalyvauki t susirinkime, nes. 
bus nominuojama kuopos Val­
dyba 1953 metams ir kiti kuo­
pos svapbųs reikalai aptaria­
mi.

Stamford, Conn. — SLA 
168' kuopos priešmetinis susi­
rinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 7 dieną, priprastu 
laiku ir priprastoje vietoje.

Visi kuopos nariai ir narės 
kviečiami dalyvauti susirinki­
me, nes bus renkama kuopos 
v a 1 d y ba ateinantiems 1953 
metams. Taipgi išgirsite dele­
gatų raportus iš SLA 4 ap­
skričio suvažiavimo. Turėsime 
daug kitų svarbių reikalų ap­
tarti. Neužmirškite užsimokė­
ti mėnesines duokles, kad ne­
liktumėt suspenduoti.

J. Pocius,
SLA 168 kuopos sekr.

Amsterdam, N. Y. — SLA 
272 kuopos susirinkimas į- 
vyks gruodžio mėn. 7 dieną, 
sekmadienį, 1:30 valandą po 
pietų, Amerikos Lietuvių na­
me, 1772 Liberty Street.

Kviečiame, visus narius ir 
nares pribūti į šį priešmetinį 
susirinkimą, nes bus išduotas 
metinis raportas. Taipgi bus 
renkama kuopos valdyba atei­
nantiems metams ir aptariami 
kiti svarbus kuopos.,, reikalai. 
A t e i darni atsiveskite savo 
draugus ir drauges prirašyti 
prie SLA 272 kuopos.

J. Šunskis,
SLA 272 kuopos sekr.

Luzerne, Pa. —- SLA 67 
kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio 7 dieną, priprastoje 
vietoje ir priprastu laiku, 1 
vai. po pietų.

Prašau visus draugus ir 
s drauges atsilankyti į šį susi­
rinkimą, nes jis yra priešme­
tinis, tai bus renkama kuopos 
valdyba sekantiems metams. 
Todėl dar kartą .prašau visus 
narius ir nares būti susirinki­
me. Kviečia SLA 67 kuopos 
valdyba. P. Dudes.

A. Kriaučialis, 
SLA 57 kuopos sekr.

Kingston, Pa. — SLA pir­
mos kuopos priešmetinis su­
sirinkimas įvyks šių metų 
gruodžio 7 dieną, 2 valandą 
po pietų, bažnytinėj svetainėj, 
ant Zerby Avenue.

Malonėkite visi nariai ir vi­
sos narės pribūti ir užsimokėti 
mėnesines duokles. Taipgi bus 
renkama kuopos valdyba se­
kantiems 1953 metams. Atei­
dami atsiveskite savo draugus 
ir pažįstamus prirašyti prie 
SLA 1 kuopos.

A. Matulevičius,
K SLA 1 kuopos sekr.

Grand Rapids, Mich. — S. 
L. A. 60 kuopos priešmetinis 
susirinkimas įvyks gruodžio 
5 dieną, 8 valandą vakare, šv. 
Jurgio svetainėje, visiems na- ' 
riams žinomoj vietoj.

Šis susirinkimas yra svar­
bus, todėl kviečiu Visus 60 
kuopos narius atvykti į susfi- 
rinkimą ir užsimokėti užvilk­
tas duokles, kad neliktumėt 
suspenduoti. Taipgi bus ren­
kama "kuopos valdyba 1953 
metams. Maloniai kviečiami 
visi nariai dalyvauti susirinki­
me. Geo Carsok.

Los Angeles, Calif. — SLA 
75 kuopos susirinkimas įvyks 
trečiadienį, gruodžio 10 dieną, 
7 valandą vakare, 843 So. 
Bonniė Braė, Los Angeles, Ca­
lifornia. t

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti susirin­
kime, nes tai bus priešmetinis 
susirinkimas, kuriame rinksi­
me 75 kuopos valdybą 1953 
metams. Yra ir kitų svarbių 
reikalų aptarimui. Nepamirš- 

Jkite atsivesti kandidatų prira­
šyti prie SLA 75 kuopos.

N. Mockus,
SLA 75 kuopos sekr.
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Racine, Wis. — SLA 100 
kuopos priešmetinis susirinki­
mas bus gruodžio mėn. 2 die­
nos vakare, 7 valandą, prie J. 
Kapočiaus, 1968s Linden Ave..

Maloniai (kviečiami visi na­
riai dalyvauti. Turėsime iš- • 
rinkti 100 kuopos valdybą rei­
kalų vedimui ir pasitarsime 
abelnais -reikalais. Delegatai 

. išduos raportus iš buvusio me­
tinio 10 apskričio 
mo.

suvažiavi-
M. Kasparaitis, 

SLA 100 kuopos sekr.

Kenosha, Wis. — SLA. 212 
kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio 9 dieną, 7:30 valan­
dą vakare, Norwegian Ameri­
can Club, 1310 63-rd Street.

Bus rinkimas kuopos valdy­
bos 1953 metams ir kiti reika­
lai aptariami. Visi nariai esate 
kviečiami dalyvauti šiame su­
sirinkime. J. Kasputis,

SLA 212 kuopos sekr.

Baltimore, Md. — Svarbus 
pamesimas SLA 64 kuopos 
nariams. Metinis kuopos susi­
rinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 14 dieną, 2 valandą 
po pietų, Lietuvių Salėje, ant­
ram aukšte.

Malonėkite visi nariai ir na­
rės dalyvauti f 
susirinkime, nes 
svarbių reikalų aptarti, 
renkama kuopos valdyba 
kautiems metams ir visos 
tos komisijos.

Ateidami į susirinkimą 
pamirškite pakalbinti 
pažįstamus įsirašyti į SLA 64 
kuopą.

Nuoširdžiai visus kviečia
Kuopos Valdyba.

P‘

šiame kuopos
i yra daug

Pus 
še­
iri­

ne­
savo

Akron, Ohio. — SLA 198 
kuopos metinis susirinkimas 
įvyks gruodžio 14 dieną, 798 
Grand Street. Prasidės 1 va­
landą po pietų.

Malonėkite visi nariai daly­
vauti šiame susirinkime, nes 
bus renkama kuopos valdybą 
1953 metams ir aptariami kiti 
svarbus reikalai dėl kuopos- 
gerovės. N. Tmmpickas.
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47=to Seimo Protokolas
PROTOKOLAS

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo 
{vykusio 1952 m. Liepos 7-11 Dienomis, 

Hotel Cleveland, Cleveland, Ohio.

(Tęsinys)
Santykiai. 0u Apšvietus Komisija

Pagal Susivienijimo konstitucijos patvarkysią, 
Apšvietos Komisijos nariai yra vyriausi prižiūrėtojai 

 

organo seimų tarpe. Jie turi teisę išspręsti abejotinų 
raštų\tirikamumą organui ir padaryti redaktoriui pa- 

jeigu jis organą veda ne pagal konstitucijos 
patvarkymą ir tas kenktų Susivienijimo augimui. Ta­
čiau aš, dviejų metų bėgyje, iš Apšvietos Komisijos 
narių negavau jokios pastabos. Pasitaikius progai su­
tikti Apšvietos Komisijos narius, visuomet su jais pa­
sikalbėjau organo reikalais.

brėžti, kad santykiai su Apšvietos Komisijos nariais 
per 
kas 
nai

Taigi man malonu pa

pareitus du metus buvo geri ir tikrai draugiški, 
Susivienijime, kaipo broliškoj organizacijoj, buti- 
reikalinga. 1 . '

Sąlygos Darliovietėje ir Atlyginimas
Visiems Susivienijimo nariams žinoma, ypatingai 

po praeitam 46 seimui, kuriame dvi dienos buvo pra­
leista svarstant ir ieškant būdų Lėšų Fondui padidin­
ti ir oTganą pagerinti, tačiau nesurasta kitokios išei­
ties, kaip tik leisti organą keturių puslapių. Dėl šios 
prięžasties aš visą laiką dirbau du darbus — redakto­
riaus ir -rinkėjo, negaunant už tai nė mažiausio spe­
cialaus atlyginimo. Tokiu budu nereikėjo samdyti 
rinkėjo, per dli metus sutaupyta apie $6,000 ir buvo 
galima išleisti Tėvynę ners tokio didumo, kokia iki 
šiol buvo leidžiama.

Tiesai dirbti du darbus vienam žmogui, nebuvo 
lengva, reikėjo dirbti neapribotą skaičių valandų kas­
dien ir šventomis dienomis, .bet aš esu patenkintas, 
kad organas, nors ir mažas, išėjo ir nariai jį gavo re­
guliariai. \ .

Bendradarbiai ir Korespondentai
Su bendradarbiais ir kuopų korespondentais palai­

kiau gerus Santykius, todėl jų buvo daug ir jie rašė 
apie kuopų veiklą ir kitais įvairiais klausimais. Esu 
dėkingas kuopų išrinktiems korespondentams už ko-

lanim, aprašinėjimą kuopų veiklos iroperavimą su 
įvairius parengimus, kas pridavė daugiau energijos 
kuopų veikėjams dirbti Susivienijimui naudingus dar­
bus ir jį ugdyti nariais. Už nuoširdų kooperavimą, šio 
47 seimo proga, reiškiu širdingą padėką visiems bend­
radarbiams ir korespondentams, kurie savo įvairiais 
raštais prisidėjo prie organo paįvairinimo.

Fsu dėkingas Susivienijimo Pildomosios Tarybos 
nariui daktarui kvotėjui Dr. Stepui Biežiui,’kuris per 
du metus organe Tėvynėje vedė sveikatos skyrių, ra­
šinėdamas Straipsnius sveikatos klausimais, teikda­
mas nariams patarimus kaip užlaikyti sveikatą ir il­
giau gyventi. Taigi Gerbiamam Daktarui už nuoširdų 
dviejų metų bendradarbiavimą tariu širdingai ačiū.

Taipgi dėkoju Susivienijimo Pildomosios Tarybos 
visiems nariams už nuoširdų kooperavimą visuose rei­
kaluose per praeitus..pu metus. Tas pridavė, man dau­
giau energijos dirbti savo broliškai organizacijai ir 
visiems lietuviams, nes tik bendrai dirbdami! darbai at­
neša vaisius.

Eidamas prie užbaigos pareiškiu, kad Susivieniji­
mo 46 seimo man pavestas organo redaktoriaus pa­
reigas stengiausi atlikti pagal geriausį savo suprati­
mą, kaip man diktavo (sąžinė ir muši; broliškosios or­
ganizacijos gerovė. Jeigu dviejų metų bėgoje dėl vie­
nokios ar kitokios priežasties pasitaikė vieną ar kitą 
Susivienijimo veikėją nepatenkinti, tai tas įvyko ne iš 
blogo noro, todėl už tai meldžiu atleisti.

Baigdamas dėkojd praeito Susivienijimo 46 seimo 
delegatams už išrinkimą manęs Tėvynes redaktorium 
ir leidimą man tarnauti organizacijai einant svarbias 
ir atsakomigas redaktoriaus pareigas-

Linkiu 47 seimui atlikti kuogeriaiįsių kūrybinių 
darbų, naudingų Susivienijimui ir visiems nariams.

! M. L. Vasil,
Tėvynės redaktorius.

21. SLA Kontrolės Komisijos raportą priimti kaip 
išspaudintas Seimo Darbų Knygoje puslapiai 148-155 
įnešė Dr. S. Biežis, parėmė V. Kamarauskas. Iždo 
globėja E. Mikužiutė pastebi, kad yra skirtumas jos 
išlaidose tarpe iždo globėjų raporto ir Kontrolės Ko­
misijos raporto. Iždo globėjai su Kontrolės Komisija 
surado netikslumą Kontrolės Komisijos raporte, ku­
riame bereikalingai priskaityta iždo globėjai metinė 
alga prie išlaidų, tad atėmus $200.00, Kontrolės Ko­
misijos raporte, iždo globėjos E. Mikužiųtės išlaidos 

turi būti sumoje $1,701.30. .Taip pataisytas Kontrolės 
Komisijos raportas priimtas vienbalsiai.

SLA Kontrolės Komisijos Raportas
Keturiasdešimt Septintam SLA Seimui

Liepos 7 JdL, 1952 m.» Cleveland, Ohio.
Gerbiami Seimo Dalyviai:

Po susiorganizavimo, kas buvo atlikta dar Bal- 
timorės Seime, Kontrolės Komisija turėjo tik vieną 
susirinkimą, kuris įvyko šių metų kovo mėnesyje, 
SIuA Centro Raštinėje, New York, N, Y. Iki tol, ko­
misija norėdama taupyti lėšas, visus savo reikalus 
atlikome susirašinėjimais. Būdami Centre, peržiūrėjo­
me ir patikrinome SLA. Sekretoriaus atskaitas prade­
dant su 1950 metų, sausio mėnesio pinna diena ir bai­
giant su 1951 metų, gruodžio mėnesio 31 diena. Taipgi 
peržiūrėjome ir .patikrinome visus originalius išmokė­
jimų orderius ir , surinkome įvairios medžiagos ir in­
formacijų, kas musų supratimu yra svarbu ir todėl 
bus naudinga Seimo dalyviams su tuomi susipažinti.

Sekretoriaus atskaitos kaipo tokios, yra tvarkoje, 
tačiau butų gerai, kad kai jos skelbiamos Tėvynėje na­
rių žiniai, butų pilnesnės ir aiškesnės. Pavyzdžiui, 
jei asmeniui yra išmokama šimtas ar du šimtai dole­
rių, tai reikėtų nurodyti kur tas asmuo buvo, kokį 
dajbą ar patarnavimą jis atliko ir tt. Mums rodosi, 
kad čia neturėtų būti nei baimės, nei sarmatos, o tuo 
pačiu narių tarpe susidarytų didelis pasitenkinimas.

Tautiški Centai
Rodosi jau keli pastarieji Seimai Tautiškus Cen­

tus (pavedė Pildomosios Tarybos globai, ir Pildomoji 
Taryba sulig savo nuožiūros tuos centus skyrė ten, 
kur ji matė reikalo. Kad turėti aiškesnį vaizdą, tai mes 
čia nurodysime kiek per 1950 ir 1951 metus Tautiškų 
Centų buvo surinkta, taip pat kiek buvo išmokėta. 
Balansas Tautiškų Centų Fonde 1950 metų sausio 
pirmą dieną buvo $4,815.04. Dviejų metų pajamos 
$2,951.39. Viso pajamų kartu su balansu $7,766.43. 
Išmokėta per du metu $2,422.67. Balansas 1952 metų 
sansio' mėnesio pirmą dieną $5,343.76. Išmokėta se­
kančiai: šliupo Paminklui $250.00, Vanagaičio Pa­
minklui $100.00, Žiburėlio Draugijai $100.00, Griniui 
Gėles $50.00, Dovanos Mrs. Bankus ir Mrs. Vanagaitis 

$36.60, Mokyklai Vokietijoje $100.00 ir šliupo Bio­
grafijai $100.00. Viršminėtos sumos sudaro $736.60, 
o $1,686.07 buvo išmokėta. Pildomosios Tarybos na­
riams už sugaištis ir išlaidas dalyvaujant Amerikos 
.Lietuvių Taryfbos susirinkimuose, Washington© Kon­
ferencijoj, kuri buvo sušaukta Amerikos Jungtinių 
Valstijų Vyriausio Prokuroro, (United States Attorney

■ General).
Kontrolės Komisija priduodama šiuos faktus ne­

siima spręsti tokio Tautiškų Centų suvartojimo tikslu­
mo, nes tokius reikalus tik Seimai sprendžia. Bet Kon­
trolės Komisija, mano, kad kaip Seimas, taip ir nariai, 
turi teisę tokius reikalus žinoti.

Konversija
Nors konversija, kaip visi žinome, jau senai baigta, 

tačiau jos atgarsiai dar ir dabar kartojasi. Pavyzdžiui, 
pereitame Seime Prezidentas ir Sekretorius prašė at­
lyginimo sumoje $11,000,00 už jų special; darbą surištą 
su konversija. Seimas neturėdamas po ranka faktų, 
negalėjo galutino nuosprendžio Išnešti. Prašome su­
prasti gerbiamieji, kad čia yra kalbama apie taip vadi­
namą protinį darbą, kuris jiems prisėjo atlikti sąryšy 
su konversija, tai yra galvojimas ir išgalvojimas kaip 
butų galima su kodidžiausia organizacijai nauda kon­
versiją pravesti. Anglai, tokį 
Work”. '

darbą vadina “Brain

kad šiame Seime šis 
mes surinkome faktus

Kontrolės Komisija jaučia, 
reikalas vėl bus keliamas. Todėl 
ir Jūsų informacijai juos priduodame. Mes suradome, 
kad Prezidentui Laukaičiui buvo išmokėta $796.35, o 
Sekretoriui Vinikui $603.34, arba kartu $1,399.69.

Šitie išmokėjimai yra už sugaištą laiką, tapgi iš­
laidas dalyvaujant komisijos susirinkimuose, apskričių 
suvažiavimuose, kuopų susirinkimuose, pasitarimuose 
su aktuanl ir valdžios atstovais ir tt. Tokiu budu reikia 
suprasti, kad šitie musų pareigūnai jokio specialio at­
lyginimo nėra gavę.

Kalbėkime truputi toliau apie konversiją. Rekor­
dai parodo, kad į šį taip, vadinamą Konversijos Fondą 
buvo įdėtos sekančios sumos: 1945 metais $10,000.00, 
1946 metais $40,000.00, 1947 metais $20,000.00, 1948 
metais $10,000.00 ir 1949 metais $10,000.00. Viso 
$90,000.00.

(Bus daugiau!

Susivienijimo Atskaita Trečio Bertainio P. Bukšnaitis,. New 
York,

N. Peter
168.00

New York

(Atkelta i.š 2-ro pusi New York, N. Y,
818 W. 
18-h St. 
Chicago, 
Ill.
128 S. 
Maine 
Avenue, 
Atlan­
tic City, 
N.J.
The 
State 
Ins. 
Fund. 
SLA 
seimo 
aukos 
Sugrą­
žinta 
bedar-’■< 
blų 
paskola 
i0742 
South 
Michi­
gan 

’Avenue
Chicago, 
Ill.

6375 6350 6325

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y. _

3405-07 Lowe j Avenue,
Chicago, Ill. ------—

128 S. Maine Avenue, 
Atlantic City, N. J.

$158.06

25.00

197.01

G. Anuska
A, Grigaitytė, New 

York, N. Y. _________
M. L. Vasil, New

York, N. Y. ________
K. J. Paulauskas, New

York, N. Y. _______ _

156.00
120.00

112.00

300.00

200,00

Viso $380.07 Viso $3,026.60

142600 123700 42100 Tėvynės Reikalai
Harry Rice, -New York,

11350

25000

1260

8225

$100.00
Mars Printing Co.,

New York, N. Y. 409.32
Postmaster. New York, N. Y. 42.88 
R & M Hardware,

New York, N. Y.
Consolidated Edison Co

New York, N; Y.

Viso

Sugražinti Mokesčiai
Lėšų Fondas ....
P. T. Fondas 
Mišrus Fondas 1.

2.16

_ 1.29

$555.65

. $15.81
.06

Viso 24,425.84 $41,532.75 $33,880.57

Rugpiu 
Rugsėjo Mėnesiais, 
1952

Viso ♦ $16.32

Išmokėjimai Liepos 
čio ir

Atlyginimas Daktarams
F. Aksenovitz, Cleveland, Ohio $9.00

Metais
Viso $9.00

Įvairus Išmokėjimai 
' • I i i . * '1 • .'

Literatūra, New York, N. Y. $25.50
J. Petrenas, Brooklyn, N. Y. 40.00 
The State Ins. Fund,

New York, N. Y. ........ -
Paštas ir ekspresas,

New York, N. Y.'____ _
N. Y. State Unempl. Inš. 
Fund, Albany, N. Y. 
State Ins. Dept, of

Maryland ------ --------------- -
Social Security, New

York. N. Y. _____________
W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. —....----- ■—__
K. P. Gugis, Chicago, Ill.
N. Y. Telephone Co., New

York, N. Y. ---------- _____
;C. & P. Telephone Co.į

Baltimore, Md. -------- ---------
P. P, Dargis, Pittsburgh,

Pa.
N. J. Bell Tel. Co.
Raštines reikmenys, New

York, N. Y. ________ _____
Schalit Printing & 
Stationery, New York, N. Y.
Langstadter, New York, N. Y. 6.18 
Beverly Hills Floral Co.,

Chicago, Ill. -------
Standard & Poor’s Co

New, York, N. Y. _____ 187.50
Add. Machine Equipment

Co., New York, N. Y. ____ 34.50
Fidelity & Deposit Co. of Md., ' ■

Baltimore, Md.  __________  150.00
M. Kupris & A. Miliauskas,

Wilkes Barre, Pa. _________  20.00
Administracija, New

York, N. Y.

51.78

10.58

103.37

10.00

_ 89.51

4.10
7.19

49.49

8.25

86.77
.41

14.00

15.45

Liepos Menesio
Salino, Pildomosios 'tarybos 
ir Komisijų Reikalai

Pomirtinių

Liepos 5, 1952 - 
Liepos* 19, 1952 
Liepos 26, 1952

$3,418.00
__ 1,575.00
L_ 5,456.00

, Viso $10,449.00

J. Bąksis, Brooklyn, N. Y. $163.93
P. Lukševičius, Keene, 1 N. H. .89.72 
M. LukševiČiene, Keene,■ N. H. 66.84 

69.93St. Petrauskas, Chicago, III..
M. ;Alikonis, Johnston

■ City, III.! _________----------------- 19-76
A. Paskewlch, Wilsonville, lit 21.99

Viso $1,171.82

Atšauktoji Apdrauda (Juvenile)

A. Levickas, Chicago, Ill.
B. balinkevičiutę, New

$76.07

23.59

Viso $99.66

Pašalpos iš Našlių ;ir
Našlaičių Fondo

F. Lanzbergas, Chicago, Illi, $20.00 
J. Andriušis, Wilkes

Barre, Pa. —_■-----------
E. Stasiulevičiene,.

Pittston, Pa. _________
M. J. Kyietkus, Wilkes

Barre, Pa. ---------------- -
C. čižauskienė, Herminie.
O. Čiužienė, New York, N. Y,. 5.00 
O. Gilis, Chicago, Ill.
F. Raulinaitiene,

Springfield, Ill. ____.

10.00

10.00

_4___ , 5.00
Pa. 5.00

Viso

SLA Nuosavybes

5.00

A 5.00

. $65.00

M. Klimas, Lindęą, N. J,

Viso

Pildomosios 'l’arybos ir 
Komisijų Reikalai
K. J. Kalinauskas, So.
Boston, Mass. -----------_____
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill.

Viso

Atlyginimas 'Organizatoriams
K. M. Raczaitis,

Springfield, Ill. ________—
M. Simonaitis, Chicago, Ill.
A. Ramanauskas,

Mahanoy City, Pa. --------- -
S. Malčiauskas, Calumet

City, Ill. ______________ ..._____ 14.65
SLA 38 ' kuopos orgąniz. $24.00 
A. Laurutanas, Chicago, Ill. 28.00’

12.00

$ 154.00

258.80
224.40

$4&3.20

$42.65
35.55

28.00

Viso

Algos,
K. P.
Dr. S.

$172.85

Ligojo Pašalpos
Rugsėjo
Rugsėjo
Rugsėjo
Rugsėjo

6,
13,
20,
27,

' Viso •

1952
1952
1952
1952

Atšauktoji Apd rauda

J. Karpavičius, Providence,
R. I. _____________________

St. Levickas, Chicago, Ill.
K. Vaitkaitis, Somerville,

Mass. __________ __________
O. Salaševičienė.

Springfield,
M. Bridiskas, Ansonia
Wv Bridiskas, Ansonia, Conn. 84.26
Ann I. Miller, Brooklyn,

III.

$189.00
_ 444.00
_ 477.75
_ 522.50

$1,633.25

Conn.

$95.90
25.41

41.98

106 33
90.20

M. MilanaviČius, 
Brooklyn, N. Y.

J. Paškevičius, Toronto 4, 
Ont., Canada ....... .... .

M. Ambrazienė, Elizabeth,
N. J. ____________ __________  86.13

190.89

74.21

6.13

Viso $801.44

Ligoje Pašalpos

Liepos 5, 1952
Liepos 19, 
Liepos 26, 1952

1952
$162.50

_ 586.00
. _ 589.25

Viso $1,337.75

Atšauktoji Apdrauda

P. P. Baltran, Los
Angeles, Calif. ---------------

E. Phillips, Manchester, 
Conn. _____________ ____

J. Jehnu)kaltis, Kewanee,
Ill. -______1---------------------

M. Jankauskienė, Chicago,
Ill. . .......... -J---------------- -------

$227.79

7814

36.07

29.64

A. Devenienč, Watertown,
Conn. ---------------------- --------

Atlas Bindery, New
York, N. Y. ____________

Concord Stamps, New,
York, N. Y. ,__________

W. F. Laukaitis,
Baltimore, Md. - --------- ...

P. P. Dargis,
Pittsburgh, Pa. ___________  197.60

J. Maceina, Pittston, Pa. 492.00 
J. R. Verbalis, Wilkes

Barre, Pa. _r_;--------
M. J. Vinikas, New

York, N. Y. ...............  2,260.60
P. Grigaitis, Chicago, Ill. -- 384.04 
S. E. Vitaitis, New

York, N. Y. __________  597.25
M. Valdyla, Chicago, III. — 184.00
J. Gedmintas, So. Boston,

Mass. __________________   50.00
M. Mischik, Cleveland, Ohio 180.18 
SĮ. Gegužis, Mąh'^noy City,

■ I fi. -
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 
Smulkios išlaidos,

New York, N. Y.; _______

20.40

$179.40

_ 175.00

._ 275.00

2,171.20

345.20

228.60
230.00

20.00

Viso $371.64

Pašalpos iš Našlių ir
Našlaičių Fondo

E'. Stasiulevičiene, Pittston,
Pa. __________________

F. Lanzbergas, Chicago, Ill
M. J_ Kvietkus, Wilkes

Barre, Pa. ----------------------
J. Andriušis, Wilkes

Barre, Pa. - ----------------------
C. čižauskienė, Herminie, Pa. 5.00
O. čiužienė. New York, N. Y. 5.00
O. Gillis, Chicago, Ill. 5.00
F. Raulinaitiene, 

Springfield, Ill.

$10.00
20.00

5.00

10.00

5.00

Viso $7,970.07

Viso $65.00

Algos
W. F. Laukaitis,

Baltimore, Md. < _———-- 
K. J. Paulauskas,

New York, N. Y. ________
P. P. Dargis, Pittsburgh, Pa. 
J. Maceinai Pittston, Pa. s 
J. R. Verbalis, Wilkes

Barre, Pa. _.________________
M. J. Vinikas, New

York. N. Y. ______________
S. E. Vitaitis, New York,

N. Y. ________ „I._________
M. K. Williams, New

Yark, N. Y. _______________
H. Melusky, New

York, N.-Y. ___ .______—

l

$100.00

138.60
200.00
200.00

300.00

400.00

260.00

200.00

172.00 ♦

128 S. Maine Avenue, 
Atlantic City, N. J. ___

307 'W, 30-th Street,
New York, N. Y. ____

1534 N. Oakley Blvd., 
Chicago, Ill. ------------

818 W, 18-th Street, 
Chicago, Ill. --- ----- -

.3405-07 S. Lowe Ayenue,
Chicago, Ill.,—------------

$492.53

i 120.17

.. 41.11

65.64

34.36

Viso $753.81

Gugis, Chicago, Ill. 
Biežis, Chicago, Ill. 
Laukaitis, ■ > ‘

Baltimore, Md. _._J_------------
M. J. Vinikas, New

York, N. Y. _________—
S. E. Vitaitis, New

York, N. Y. __________ _
M. K. Williams, New

York, N. Y. ______________
H. Melusky, New

York, N. Y.„ _________ _____
P. Bukšnaitis, New

York, N. Y. _______________
N. Peters, New York, N. Y. 
G. Anuska, New York, N. Y. 
A. Grigaitytė, New

York, N. Y. ____________
M. L. Vasil, New

York, N., Y. _________ _____
K. J. Paul, New

York, N. Y. ________ ■_____

$300.00
200.00

_ 50.00

400.00

260.00

200.00

172.00

168.00
156.00
120.00

116.00

300.00

200.00

353.64

Viso $1,288.62

Viso liepos ;>men. $25,469.72

Rugpiučio Menesio
Pomirtiniu
Rugpiučio 2, 1952
Rugpiučio 9, 1952
Rugpiučio 16, 1952
Rugpiučio 23, 1952
Rugpiučio 30, 1952

$2,400.00
2,700.00
1,400.00
3,210.00

999.00

Viso $10,709.00

Ilgojo Pašalpos
Rugpiučio 2, 1952 __ 
Rugpiučio 9, 1952 __ 
Rugpiučio 16, 1952 .. 
Rugpiučio 23, 1952 . 
Rugpiučio 30, 1952 -

$875.50
314.25
567.75
889.00
510.50

Viso $3,157.00

Atšauktoji Apdrauda
T Yonika, Dorshester, 

Mass. ------- - -------------
M. Yonitis, Brockton, Mass.
H. Nutaitis, Plains, Pa.
J. W. Stavich, Dayton, Ohio
A. Levickas, Chicago, Ill.
P. Velička, - Williamstown,

Pa. •------------ —------ -

256.07
92.31
64.05
57.03
27.69

242.50

Tėvynes Reikalai

$47.87

507.79

Postmaster, New
York, N. Y. __________

Mars Printing Co., New 
' York, N. Y. __________
Consolidated Edison Co.,

New York, N. Y. _________ 37.04 
Harry Rice, New York, N. Y. 100.00 
American Type Founders,

Elizabeth, N. J.
Smulkio išlaidos

.. 14.47
_ 28.70

Viso $2,642.00

Viso $735.87

Atšauktoji Apdrauda (Juvenile)
St. Levickas, Chicago, Ill. $76.95

Viso $76.95

Sugrąžinti Mokesčiai
Apdraudos Fondas -----
Ligoje Pašalpos Fondas 
Lėšų Fondas ---------------
Mišrus Fondas ________

$105.38
■8.40

11.05
_ 1.08

Viso , $125.91

Atlyginimas Daktarams
A. Laurutanas, Chicago, Ill. $74.00
K. M. Raczaitis, Springfield, 

Ill. ___ ____________ _ 3.00
Dr. J. P, Mikalonis, So.

Boston, Mass. ______
A, Pikelis, West Haven, 

Conn. __ _________ ____
J. Gedmintas, So. Boston,

Mass. ___ _______________
F.
A. D. Kaulakis, Miami, Fla.
Dr. A. šlupas, Brooklyn, N. Y.
Dr. E; Gurskis, Detroit, Mich. 26.00
P. J. Rachilla, Worcester,

Mass.

Shugdinis, Omaha, Ncbr

11.00

6.00

5.00
4.00
3.00
7.00

3.00

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo
E. Petrauskienė,

Christopher, Ill. __________
J. Muliolis, Danbury, Conn. 
J. Raulinaitis, New

York, N. Y. _______ ________
C. Čižauskiene, Herminie, Pa.
F. Lanzbergas, Chicago, Ill. 
R. Bartašiunienė, Brooklyn,

$26.82
30.00

45.00
■ 5.00
20.00

5.00
O. Sinkevičienė, Wilkes

Barre, Pa. __________________  5.00
J. Vizgaitis, Wilktfs Barre, Pa. 5.00

Viso $141.82

Įvairus Išmokėjimai
Literatūra, New York, N. Y.
Social Security, New

York, N. Y. ____________ _
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 
N. Y. Telephone Co., New

York, N. Y. ______________
W. F. Laukaitis,

Baltimore, Md. ------------ ——
N. J. Bell Tel. Co. __________
Paštas, New York, N. Y. 
Woodward & Fondiiler, Inc.,

New York, N. Y. ________  950.00
Raštines reik., New

. York, N. Y. ___________
Schalit Printing Co., New

York, N. Y. _______________ 30.07 
Administracija, New

York, N. Y. _______________ 385.69
J. Petrenas, Brooklyn, N. Y. 20.00

$17.51

74.76
20.00

60.58

2.20
12.64
20.00

14.25

Viso $1,607.70

Viso rugpiučio mėn. $21,877.82

Rugsėjo Menesio
Pomirtiniu
Rugsėjo
Rugsėjo
Rugsėjo
Rugsėjo

6, 1952
13, 1952
20, 1952
27, 1952

$2,445.00
1,010.00

k 4,000.00
12,450.00

Viso $9,905.00

SLA Nuosavybės

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y.

193-7 Grand Street.
Brooklyn, N. Y. ________  1,531.30

128 S. Maine Avenue, 
Atlantic City, N. J.

$1,040.23

,111.98

Viso $2,683.51-

Tėvynes Reikalai
Consolidated Edison Co.,

New York, N. Y.
Mars Printing Co.,

New York, N. Y. 
Postmaster,

New York, N. Y. _____
Smulkios išlaidos ______
Harry Rice, New York,

N. Y. __________ _______

30.32

401.60

37.90
25.70

100.00

Viso $595.52

Sugrąžinti Mokesčiai
Apdraudos Fondas -------
Ligoje Pašalpos Fondas 
Lėšų Fondas __-------------
Mišrus Fondas ____

$37/87
10.80
6.85

.66

Viso $56.18

Atlyginimas Organizatoriams
M. Prakop, Linden, N. J. $23,45

Viso $23.45

Algos
M. J. Vinikas, New

York, N. Y. ______
S. E. Vitaitis, New

York, N. Y. __ __
M. K. Williams, New

York, N. Y. ----- -
H. Melusky, New

York, N. Y. ______
P. Bukšnaitis,, New

York, N. Y. _____
N. Peters, New

York, N. Y. ______
G. Anuska, New ■<

York, N,. Y. ___
A. Grigaitytė, New

York, N. Y. ______
M. L. Vasil, New

"1 o 11• "y . _ _ .. _..
K. J. Paul, New

York, N. Y.

Viso

$400.00

260,00

... 200.00

172.00

168.00

156.00

120.00

116.00

300.00

200.00

----------- $2,092.00

Įvairus Išmokėjimai
Erdm. Simonaitis, Detmold,

Germany im, |||M< IĮwį' hmį, $50,00
P. P. Dargis, Pittsburgh, ' 

p,, 
JL *. R R *•' R" R" R. R_ Rt|, Rl. R., IR. R. «R

M. J. Vinikas, New
York N Y JI... *.*>>■ A- ' « «■,. * “RR .*R 'R* «R ,«R Ita. M,, * »*: M, !**•

J. Petrčnas, Brooklyn, N. Y.
Mrs. Ellison, Washington.

D, C. ______ _______ _ __  _
Chase Studios,

Washington, D. C. ............
Social Security, New

York. N. Y. . ..................______
New York . Telephone Co.,

New York, N. Y. ________
Paštas, New York, N. Y. ___ 
Raštines reikmenys, New 

c}r 11. _____i_______
Schalit Printing & Stationery,

New York, N. Y. —
Williamsburg Bindery,

Brooklyn, N. Y. --------______
Fischer Machine Co.,

New York, N. Y. ------------ -
Administracija, New

York, ,N. Y. ----- __i_.___.___ :

129.20

125.40
20.00

36.00

50.00

68.01

52.25
102.00

10.25

11.33

20.00

59.76

133.00 '

Viso $867.20

Morgičiai
Per adv. J. R. Verbalis, 
(Pirmo Mtg. appl. No. 340) 
Nuosavybe R. D. 1, Huntsville, 
Lehman Twp., Pa. _............
Per adv. J. R. Verbalis, 
(Pirmo Mtg. appl. No. 341) 
Nuosavybe 191 Willow St.,

Wilkes Barre, Pa.

Viso

Viso

$7,500.00

4,400.00

$11,900.00

rugsėjo mėn. __ $30,776.32 '■

SLA TURTO SUDĖTIS

Nejudomos nuosavybės
Morgičiai ----------------
U. S, Bondsąi| rr r» •• •_ »r. m.

Įvairios sekuiacijos ir
l) / } n / i S fl 1. " _ _ _ _ _ _ _ _ _ “ _ _ _ .
Paskolos moksleiviams
Narystės paskolos __----
Paskolos SLA nariams 

bedarbiams _____ ___
Inventorius (Spaustuvė 

ir kt.) ________
Administratoriaus 

sąskaitose ---------
Pinigai taupomose 

sąskaitose -------------
Pinigai einamose 

sąskaitose ____

$175,281.30
164,513.12
796,000.00

1,464,261.95
8,275.00
3,293.46

1,649.34

6,825.26

2,000.00

6,308.32

192,786.27

Viso ---------------------- $2,821,194.02
M. J. VINIKAS, 

SLA Sekretorius.
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Posėdžiavo Namo Remen- 
to ir Vajaus Komisijos

Sekmadienį, lapkričio men. 
23 dieną, Susivienijimo centri­
nėse patalpose pos ė d ž i a v o 
centrinio namo remonto ir va­
jaus komisijos nariai, kuriad 
sudaro Pildomosios Tarybos 
nariai. Dalyvavo šie: prezi­
dentas adv. K. J. Kalinaus­
kas, vice prezidentas P. P. 
Dargis, sekretorius dr. M. J. 
Vinikas ir iždo globėjai J» Ma­
ceina ir A. Devenienė, taipgi 
dalyvavo A. S. Trečiokas, sei­
mo išrinktas komisijon namui 
remontuoti. Jis atstovavo ir 
kitą seime išrinktą komisijos 
narį Ks. Strumskį, kuris šiuo 
metu se>ga.

Jie išsamiai apsvarstė re­
monto reikalą, išstudijavo pa­
tiektus planus remontui vyk­
dyti, kad jį atremontuoti tin­
kamai išleidžiant nudmažiau- 
sia pinigų. Po apsvarstymui 
remonto reikalas paliktas to- 
liinesuiėms studijoms.

Naujam vajui paruošti tai­
sykles ir jį paskelbti komisiją 
sudaro irgi Pildomosios Tary­
bos nariai. Jie savo posėdžiuo­
se apsvarstė vajaus reikalą ir 
ieškojo budy, kad lietuviai ir 
lietuvaitės lengvesnėmis sąly­
gomis galėtų tapti nariais ir 
kada vajų paskelbti. Po išsa­
maus apsvarstymo nutarė 
naują J vają pradėti, kaip ir 
pirmeSnieji keli vajai buvo 
pradėti, 1953 METAIS VASA­
RIO 16 DIENĄ.

Susivienijimo sekr. įl>r. M. 
J. Vinikas šią savaitę .išsiunti­
nėjo visoms kuopoms praneši­
mus apie naujo vajaus - pra­
džią, kad kuppos gruodžio 
mėnesį skaitlitfgiuose (susirin­
kimuose galėtų apsvarstyti, iš­
rinkti gabius organizatorius ir 
pradėti ruoštis vajui. Tuos 
pranešimus perskaitykite susi­
rinkimuose, apsvarstykite ir 
ruoškitės vajaus darban, kad 
atėjus vasario 16 dienai būtu­
mėt prisirengę ir visu ry žtin­
gumu galėtumėt stoti darban, 
kad vajų padarius tikrai sėk­
mingu.

Lankėsi Redakcijoje ir 
Susivienijimo Centre

. Amerikos Lietuvių Tarybos 
metinio suvažiavimo proga, 

.' kuris įvyko lapkričio 21 ir 22 
dienomis New Yorker viešbu­
tyje, Tėvynės Redakcijoje ir 
Centre lankėsi šie svečiai:

Stasys Gegužis, daug, metų 
J)uvęs Susivienijimo preziden­
tu, dabar yra Įstatų Komisi­
jos narys ir Sandaros prezi­
dentas, iš Mahanoy City, Pa.

, Mikas Vaidyla, Susivieniji­
mo Apšvietos Komisijos na­
rys, Sandaros sedaktorius ir 
ALT iždininkas, iš Chicago, 
Illinois.

Kostantas Jurgeliunąs, žy­
mus visuomenės veikėjas, iš 
Brockton, Mass.

Juozas Arlauskas, pramoni­
ninkas ir žymus veikėjas, S. 
L. A. Kontrolės Komisijos na­
rys, iš Boston, Mass.

Tamas Matas, žymus Susi- 
vienijimo ir visuomenės veikė­
jas ir jo žmona Aldona, iš 
Waterbury, Conn.

Petras Pivaronas, mu v ę s 
Sandaros prezidentas ir žy- 

>, mus visuomenės veikėjas, iš 
Pittsburgh, Pa.

Dr. Mykolas Devenis, SLA 
narys ir veikėjas, iš Waterbu­
ry, Conn.

ALT šuva ž i a v i m o metu 
New Yorkan buvo atvykęs šie 
žymus veikėjai iš ki£ų vieto­
vių: Dr. P. Grigaitis, Susivie­
nijimo Apšvietos Komisijos 
pirmininkas, ALT centrinis 
sekretorius it Naujienų redak­
torius, is Chicago, Ill.; L. Ši­
mutis, ALT pirmininkas ir A. 
L. T. reikalų vedėjas K. Tre­
čiokas, inž. Rudis su žmona ir 
adv. A. Olis, ALT vice pirmi­
ninkas, iš Chicago, UI.; V. 
Kvetkas iš Wilkes Barre, Pa.; 
muz. Aleksis, dr. Colney iš 
Waterbury, Conn?,’ ir daug ki­
tų. '

Šis susirinkimas labai svar­
bus, nes bus renkama kuopos 
valdyba 1953 metams. Taipgi 
bus aptariami įvairus kuopos 
reikalai. Būtinai dalyvaukite 
šiame susirinkime ir atsives­
kite bent po vieną Aplikantą 
įrašyti į SLA 126 kuopą.

S. E. Vitaitis, 
SLA 126 kuopos sekr.

Detroit, Mich.
VIEŠA PADĖKA

Šių metų spalio šeštą dieną 
netikėtai man teko atsidurti 
ligoninėj ir išbūti septyniolika 
dienų. Tai neilgas laikas ir jis 
greitai prabėgtų jei butum 
kuri nors atostogose, tačiau 
esant ligoninėje, kur kiekvie­
ną dieną buvo daromi visokį 
tyrimai ir imami X-ray, tai 
septyniolika dienų pasidarė il­
gas laikas.

Esu lamingas tuo, kad po 
ilgų tyrinėjimų nieko pavojin­
go sveikatai nesurasta. Esant 
ligoninėje mane aplankė geri 
prieteliai ir gimines, būtent 
ponai Semaškai, Cibulskas su 

zsunum Junei, A. Kižis ir Na- 
vasaitienė, mano sesute.

Taigi visiems, kurie mane 
aplankė ligoninėje esantį ir 
suramino, reiškiu širdingiausi 
ačiū! J. Ambrose.

Gabijos knygyne, 335 Union 
Ave., Brooklyn 11, N. Y. Te­
lefonas EV 8-6163. Rep.

.... . •• ..- .. ..
Svarbus Susirinkimas

Gruodžio 7 dieną, sekmadie­
nį, 12:30 valandą, Apreiški­
mo parapijos salėje, Brookly- 
ne, įvyks Lietuvių Bendruo­
menės pirmos apygardos susi­
rinkimas. V. Vaitiekūnas skai­
tys paskaitą.

Susirinkime kviečiami daly­
vauti nariai, naujakuriai ir se­
nesnieji lietuviai amerikiečiai.

Rep.

So. Boston, Mass.

Metinis Našlių Balius

Balių rengia Sandaros Mo­
terų Klubas lapkričio 30 die­
ną, Lietuvių Auditorijoj, 368 

> W. Broadway, South Bostone. 
Pradžia 6 valandą vakare.

Tai yra metinė našlių šven­
tė, kurioje kas metai renka- ■’ ’. j i imi našlių karalienė ir kara­
lius, jų palydovai, taipgi bus 
pagerbta seniausia ir jauniau­
sia pora našlių, o visi našliai 
gaus garbės dovanėlę.

Šiais metais rinkimai bus 
naujoviški, per paštą, bet ne­
laukite kad pastorius į jūsų 
namus ateitų; jis į namus ne­
ateis, bet visi ateikite tą dieną 
į svetainę, kad jumis pasto­
rius galėtų surasti, kad jus 
galėtumėt patekti į laimėtojų 
eilę.

Prašome visus dalyvauti 
ir pagerbti našlius. Bus ska­
nių valgių ir gėrimų: kugelio, 
dešrų su kopūstais, lietuviš­
kų įpupų ir kitokių skanumy­
nų, o prie to gros puikus or­
kestras, bus puiki programa.

Todėl visi, seni ir jauni, 
kviečiami į našlių balių. Nesa­
kykite, kad aš ne našlys ir 
nenoriu eiti į našlių ‘ balių. O 
kas gali žinoti rytojų. Juk ir 
tie, kurie liko našliais, neži­
nojo savo ateities, už tai juos 
pagerbkime. Visi turėsime ge­
rą laiką.

Kviečia Sandaros Moterų 
Klubo Komitetas.

Brooklyn, N. Y.
ė ____ .___

Įsidėmėtinas Įvykis

ŠIA 126 Kuopos Priešme- 
tinis Susirinkimas

SLA 126 kuopos svarbus 
priešmetinis susirinkimas į- 
vyks penktadienį, gruodžio 5 
d., 1952 m., ŠIA Centro Raš­
tinėje, 307 W. 30-th St., New 
York, N. Y. Susirinkimas pra­
sidės 8 vai. vakare, prašomi 
nešivėluoti.

Gruodžio 7 dieną, sekma­
dienį, 5 valandą po pietų, Ap­
reiškimo £ parapijos didžiojoje 
salėje vėl bus pilna rinktinės 
publikos, nes tą dieną, po ei­
lės sėkmingų koncertų lietu­
vių kolonijose JAV ir Kana­
doje, į Brooklyną atvyksta 
-trys didieji žodžio meninin­
kai — 'poetas Bernardas , 
Brazdžionis, rašytojas humo­
ristas Antanas Gustaitis ir 
dramos aktorius Henrikas Ka­
činskas, kurie čia dalyvaus su 
visiškai natija ir puikia pro­
grama Gabijos žurnalo ruo­
šiamame dailiojo žodžio kon­
certe.

Kas kartą girdėjo šiuos di­
džiuosius menininkus, tas ne­
praleis progos ir vėl juos išį 
girsti, nes jie užtikrina tikrai 
puikią ir atmintiną popietę 
visiems koncerto dalyviams. 
Bilietai iš anksto gaunami

Ruošiamas Gražus Vakaras

Kūrybinio žodžio ir dainos 
vakaras įvyks š. m. lapkričio 
29 dieną, 5 vai. po pietų, An­
gelų Karalienės parapijos sa­
lėje. Programoje dalyvauja: 
Vincė Jonuškaitė, Al. Vasi­
liauskas, S. Zolbarskas, A. 
Mrobrinskas, M. Liuberskio ve­
damas Operetes vyrų choras 
ir jaunieji su savo kūryba.

Po meninės programos link- 
smavakaris su laimėjimais, 
bufetu, šokiais ir žaidimais. 
Gros Adomo Jezavito orkes­
tras. Tikslas — susitelkti nau­
jakuriams ir senakuriams ir 
jaukiai pabendrauti.

Pelnas skiriamas lituanisti­
kai išlaikyti parapinėje mo­
kykloje. Koresp.

r.- , n v Liy.« n - -m- -3 imu t

A. J. Jokūbaitis 
Sveiksta

Boston, Mass. — A. J. Jo- 
kubaitis, po ’dviejų operacijų, 

, gydytojų priežiūroje baigia 
sveikti savo namuose, Brook­
line.

Pirmu kartu jis buvo, ope­
ruotas dr. Summnėr, rugsėjo 
17 dieną Lahy • Clinic ligonin- 
nėj, o antru kartu spalio 10 
dieną. babtistų lig o n i n ė j e. 
Abiejų operacijų' priežastis— 
susižeidimas.

Dabar A. J. Jokūbaitis, ką 
tik išlipęs iš lovos, spalio 18 
dieną atšventė savo gimtadie­
nio sukaktį artimųjų draugų 
namuose. Hide Park, Vermon- 
to valstijoje.

Kai tik jo sveikata gerai 
sustiprės, ketina važiuoti į 

• Floridą, o iš ten į Chicagą, 
Detroitą aplankyti savo gimi­
nes ir draugus.

Taip dabar galvoja poetas 
A. J. Jokūbaitis.

Linkėtina jam geria u s i o s 
sveikatos, laimės ir sėkmingos 
kelionės. „ Bitelė.

Išleidžiama Nauja 
Knyga Apie 

Pabaltijo Tautas

Artimiausiu laiku Amerikos 
knygynuose pasirodys nauja 
žinomojo dėl pavergtųjų tau­
tų laisvės kovotojo, ypač pa- 
baltiečių ir ukrainiečių, ame­
rikiečio Columbia Universite­
to profesoriaus Clarence A. 
Manning’o knyga “The For­
gotten Republics”. 264 pusla­
pių, kaina $2.75. Leidėjas Co­
lumbia Universiteto Philoso­
phical Library. LAIC.

Maspeth, N. Y.

Svarbus Susirinkimas

prašoma dalyvauti šiame su­
sirinkime.

Apyl. Organiz. Komisija.

“Pasaulio Lietuvių 
Žinyno”

Prenumeratoriams
P. ’ L. ŽINYNAS jau baig- 

tas- spausdinti ir šiuo metu 
yra rišykloje, o už savaitės 
bus siuntinėjamas prenumera­
toriams. Tie prenumeratoriai, 
kurie yra pakeitę gyvenamą­
sias vietas, bet apie tai dar 
neinformavo ŽINYNO redak- 

•Ttoriaus, prašomi tuojaus tą 
padaryti, Iki lapkričio 30 d. 
dar galima ŽINYNĄ užsipre­
numeruoti už keturis dolerius, 
o nuo gruodžio 1 d. jį bus ga­
lima pirkti lietuvių knygynuo­
se ir pas platintojus už pen­
kis dolerius. Laiškus adresuo­
ti: MR. A. SIMUTIS, 41 W. 
82-nd Street, New York 24, 
N. Y.

R a d i o Ž i n i o s
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korporacijos 
programa per stotį WBMS, 
1090 kilocycles, nauju laiku, 
nuo 12 ir 12:30 valandą po 
pietų šį sekmadienį bus sekan­
ti I ,

1— Falcons Radio Orkestrą.
2— “Aldona”, G e d e m i n o 

Duktė, istorinė apysaka vai­
dins Jaunesniųjų S k a u č i ų 
Draugovė, vad. Vidos Karosai- 
tės iš So. Bostono.

3— -Dainos. ;
4— Magdutės Pasaka. -
Savo įspūdžius rašykite šiuo 

adresu : Lithuanian Radio Pro­
gram, Station WBMS, 91 Bay 
'State ’ Roacį, Hotel Shelton, 
Boston, Mass., o biznio reika­
lais, malonėkit rašyti radio 
ofiso adresu: 502 East Broad­
way, South Boston 27, Mass. 
Ačiū.

Steponas Minkus.

Lietuvių Melodijų 
VALANDA

Dabar girdima sekmadieniais 
nuo 11:00 iki 12:00 valandos 
dieną iš naujos radijo stoties:

WIIIL — 1430 KC.
Skelbiamos naujienos iš South 
Bostono.

Biznio reikalais rašykit lai­
škus radio ofiso adresu: 309 
West Broadway, South Bos­
ton, Mass. Ačiū.

Step. Butkus (Al. Stevens), 
Mykolas Pluta.

Dykai Išbandymas
nuo

Reumatiškų Skausmų 
Arthritis

Jol dar niekad nevarto jot R.OSSE 
tKbS nuo Raumeniipų skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu, 
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne­
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 25 metų.
Dykai Skaitytojams Šio Laikraščio 
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntinį 24 Tablets Dykai. Jei ne­
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, gražinkite likusių dalį ir 
už tai jus nebusite mums' skolin­
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSKIT PINIGŲ. 
Tik atsiųskite savo vardų ir adre­
sų greitai į: [jr

j i'
Rosse Products Co., Dep. X-8 
2708 Farwell- Ave^ Chicago 45, 111.

’------------------------------------

I SHALINS I
(Shalinskas)

f FUNERAL HOME | 
84-02 Jamaica Ave. I

| (at Forest Parkway Station) 

Woodhaven, N. Y.
g Suteikiam garbingas latdotu- 
K ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalysi
■ V miesto.
i Laidotuvių Direktoriai: I
S F. w. SMAILINS IR

J. B. SD ALINS
I Tel. Virginia 7-4499

!
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ŽODYNAS
Lietuviškai-Angliškas^ir Angliškai-Lietuviškas
Nauja Laida. Kama $14.00. Pinigus Reikia Siųsti 

su Užsakymu. Gaunamas pas ’
DR. D. PILKA, 546 E. Broadway, Boston 27, Mass.
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JOHN NAGHTEN * CO.

ESTABLISHED 18M, INSURANCE) 
1903 Insurance Exchange, Chicago, lUinoIu
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NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj

. NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje * 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi­
kos“ skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­
monę. ... ' . į

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chlcagoje -— 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to­
kiu adresu:

NAUJIENOS

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

46
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AR ŽINOTE K4 RAŠO

Lapkričio 30 d., * sekmadie­
nį, 3 vai. p. p. A. J. Atsimai­
nymo parapijos salėje, įvyk­
sta 'Lietuvių Bendruomenės 
Mospeth’o apylinkės steigia­
masis susirinkimas.

Jame kalbėtojai nušvies kas 
yra L. B. ir kuriuo tikslu ji 
organizuojama. Bus išrinkta 
apylinkės valdyba ir kontrolės 
komisija.

Susirinkimas bus paįvairin­
tas koncertine dalimi, kurią 
atliks parapijos choras, veda­
mas p. Vismino.

Lietuviškoji visuomenė yra

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti.keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmones mėgsta del to, kad jis nie­
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo. ,

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 
įdomių paveikslų ?r žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Lapkričio 22 Dieną, 1952 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JUOZAS SAVUKYNAS, 12 kp., Nanticoke, Pa., gimęs 

birž. 18 d., 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
bal. 27 d., 1910 m., mirė lapkr. 13 d., 1952 m. Velio­
nio moteriai, Marei Savukynienei, pomirtines iš­
mokėta  _______________ _______ _—— $600.00

PETRAS MASKELIS, 34 kp., New Britain, Conn., gimęs 
' vas. 21 d., 1886 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė 

bal. 7 d., 1918 m., mirė spal. 11 d., 1952 m. Velionio 
moteriai, Genovaitei Maskelienei, pomirtinės išmo­
kėta ----- -------------- ---------------------------- $600.00

AGOTA D AMU JONIENĖ, 35 kp., Wilkes Barre, Pa., gi­
mus spal. 28 d., 1888 m., Suvalkų rėd. Prie SLA pri­
sirašė geg. 6 d., 1923 m., mirė lapkr. 13 d., 1952 m. 
Velionės dukterei, Adell Damijonas, pomirtinės iš­
mokėta ____________ _____ ________ — $600.00

ALBINAS KAULAKIS, 40 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs 
birž., 26 d., 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
vals. 5 d., 1939 m., mirė spal. 23 d., 1952 m. Velio­
nio moteriai, Juzei Kaulakienei, pomirtinės išmo­
kėta ___________________ -____________ $1,000.00

EMILIJA UiRLAlKIENĖ, 64 kp., Baltimore, Md., gimus 
vas. 10 d., 1879 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė ' 
liepos 29 d., 1907 m., mirė spal. 1.9 d., 1952 m. Ve­
lionės dukterei, Irene Kiersasky, pomirtinės išmo­
kėta __ ______________________________  $150.00

JUOZAS VAICIS, 129 kp., Chicago, Ill., gimęs sausio 15 
d., 1869 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spal 31 d., 
1906 m., mirė lapkr. 13 d., 1951 m. Velionio dukte­
rims: Stella Tedrowe ir Virginia Klusas, pomir­
tinės išmokėta___ -_____________ _—u,. $150.00

PRANAS KASPARAVIČIUS, 166 kp., Simson, Pa., gi­
męs rugs. 23 d., 1882 m., Suvalkų rėd. Prie SLA 
prisirašė birž. 15 d., 1928 m., mirė spal. 28 d., 1952 
m. Velionio moteriai, Matilda Kasparavičienei, po- ' 
mirtinės išmokėta______________________ $600.00

APALIONIJA KUKAITIENĖ, 187 kp., New Philadcl- 
hia, Pa., gimus rugs. 20 d., 1883 m., Vilkaviškio 
apskr. Prie SLA prisirašė lapkr. 1 d., 1927 m., mirė 
lapkr. 8 d., 1952 m. Velionės dukterei, Marei Geleži- 
nienei, pomirtines išmokėta_ _________ _ $1,000.00

ANTANAS GRIŠKA, 227 kp., Des Moines, Ia„ gimęs 
birž. 13 d., 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 2 d., 1930 m., mirė spal. 24 d., 1952 m. Velio­
nio moteriai, Rose Griškienei, pomirtinės išmokėta $220.00

SKOLASTIKA KUPČIŪNIENĖ, 272 kp., Amsterdam, N.
Y., gimus geg. 1 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė vas. 9 d., 1941 m., mirė spal. 30 d., 1952 
m. Velionės vyrui, Antanui Kupčiūnui, pomirtinės 
išmokėta __________________________ _____ _ $250.00

VICTOR TAMULECZ, 299 kp., Rumford, Me., gimęs 
gruod. 3 d., 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
vas. 9 d., 1936 m.,, mirė rugs. 9 d., 1951 m. Pomir­
tinė apmokėjimui laidotuvių lėšų išmokėta Raymond 
Baum sumoje ___________ _____ ______ _ $150.00

Viso r--------- ---------------------- - -------'$5,320.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. URBONIENE, 4 kp., Sioux City, Iowa. Sirgo 8 savaites ---------- $72.00
P. GURAUSKAS, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 7 s. .........J.....__ 21.00
J. SHENUSKI, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 2 s. ir 3 d.---------- 15.00
J. ANTANAITIENE, 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 8 s.  .............. 24.00
D. GREICAITIS; 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 8 s------- -------- 54.00
A. MOCKUS, M3 kp., So. Boston, Mass. Sirgo Sirgo 8 s...................—. 3600
B. KRUKONIS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 8 s. --------------------- 54.00
M. DILLIS, 40 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 8 s. ..............................— 36.00
P. MASIKVIETIS, 62 kp., Lorain, Ohio. Sirgo 5 s. ir 5 d.  .......... 44.25
E. PETRAUSKAS, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 4 s. ------ --------------- 48.00
A. PACAUSKAS, 100 kp., Racine, Wis. Sirgo 4 s. ir 5 d. ............ — 26.50
E. LAUŽIKAITE, 107 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo-8 s.------------------  24.00
I. TAMULINAS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 5 s. ----------- ... 30.00
S. VASILOSKEY, 120 kp., Fairhope, Pa. Sirgo 8 s....... .........   24.00
S. AUGAJTIS, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 2 s. ir 2 d. -................ 14.00
F. KARALIUS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 2 s. ir 1 d.  ...............  19.50
D. TAMAŠAUSKAS, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 8 s..................... 24.00
M. SADZIS, 127 kp., Lynn, Mass. Sirgo 8 s. .........   36.00
V. NORKAITIS, 161 kp., Christopher, Ill. Sirgo 4 s. ........ ................— 18.00
M. LEVULIENĖ, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 6 s. ________ _____  15.00
K. STRAMECKAS, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 2 s. . .............   12.00
K. KUPREVIČIUS, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 2 s. ----------------- — - 12.00
J. MAIŽIESTUS, 203 kp., Sebastopol, Pa. Sirgo 4 s. ___  48.00
A. ZABLACKAS, 204 kp., Tajna-qua, Pa. Sirgo 8 s. ...................  48.00
F. SABALIAUSKIENE, 299 kp., Rumford, Mc. Slr£o 7 s. ...----------- 45.00
J. PANGONIS, 311 kp.. W. Frankfort, Ill. Sirgo { 3 s. ------------     18.00
J. GOWANS, 371 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 7/». ir 4 d• .• i...... 52.50
R. MARKŪNAS, 371 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 8 s.................... 54.00
C. STASHIS, 371 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 7 s. ir 3 d. -----   42.75
A. SHANKS, 371 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 1 s. -----------   9.00

Viso..............:........ .......... ..........
M. J. VINIKAS, 

SLA Sekreorius.

Kas no|4 skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausiniais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
'“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.'

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKIuAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPIUKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.




